
Výprava Libereckého
kraje veze ze zimní
olympiády dětí a
mládeže 27 medailí

31. 01. 2025 08:53

Sedm zlatých, dvanáct stříbrných a osm bronzových medailí veze
výprava Libereckého kraje z XI. Her zimní olympiády dětí a mládeže
2025, která se v tomto týdnu konala v Moravskoslezském kraji.
V bodovém hodnocení krajů si Liberecký kraj vysloužil, i přes největší
počet medailí ze všech, čtvrté místo se ziskem 185 bodů. Uspěl
i v umělecké soutěži.
 

„Rád bych za sebe i za Liberecký kraj poblahopřál ke skvělým výsledkům všem závodnicím
a závodníkům, poděkoval trenérkám, trenérům a všem lidem z doprovodu za přípravu a podporu
závodníků na sportovištích, svým kolegyním a kolegům za organizaci naší účasti na hrách zimní
olympiády dětí a mládeže 2025. Děkuji vám všem za skvělou sportovní reprezentaci našeho krásného
kraje a přeji vám hodně úspěchů a radosti z pohybu,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Liberecký kraj na zimní olympiádu dětí a mládeže do Moravskoslezského kraje vyslal celkem 79
sportovců a 29 trenérů. Sportovci se účastnili 55 závodů v 11 sportech. Vybojovali
27 nejcennějších kovů (7 zlatých, 12 stříbrných, 8 bronzových). Druhé místo si odváží také
výtvarná práce z umělecké disciplíny. „Všichni medailisté budou krajem odměněni za výbornou
reprezentaci při tradičním setkání olympioniků, které uspořádáme v nejbližších měsících,“ sdělila
radní pro školství a sport Jitka Skalická.

Umělecké soutěže byly součástí letních olympijských her již v období antiky. Na tuto tradici
navázal mezi lety 1912 a 1948 také zakladatel moderního olympijského hnutí Pierre de
Coubertin. Jeho hlavním cílem bylo spojit sport s uměním. Letos se umělecká soutěž zařadila na
program olympiády dětí a mládeže. Ve dvou kategoriích (2. stupeň základní a střední škola)
soutěžily práce, které jako vítězné postoupily z krajských kol.



„Na začátku ledna vybrala odborná porota složená z předních výtvarníků a vyučujících na našich
středních uměleckých školách z došlých prací dvě nejlepší za náš kraj, které postoupily na olympiádu.
Moc mě těší že práce Mii Gabryšové v kategorii středních škol uspěla a získala pro náš kraj stříbrnou
medaili,“ doplnila Jitka Skalická. „Práce, které soutěžily v krajském kole si veřejnost bude moci
prohlédnout při výstavě, kterou plánujeme uspořádat ve vestibulu budovy Krajského úřadu
Libereckého kraje v Liberci v červnu roku 2025.“

Medailisté z XI. Her zimní olympiády dětí a mládeže:

Zlatá medaile:

Agáta Kunrtová – Alpské lyžování, slalom, mladší žákyně

2x Max Pacholík – Běžecké disciplíny, 3 km volně a 3 km klasicky, starší žáci

Jana Machová – Běžecké disciplíny, 3 km klasicky, starší žákyně

Patrik Býma – Biatlon, závod s hromadným startem 5 km klasicky, Mladší chlapci M14

Družstvo: Filip Drda, Edita Kohoutová, Jan Kubín, Jana Machová, Anna Masnicová, Max
Pacholík – Běžecké disciplíny, štafeta 3x1 km žáci + 3x1 km žákyně volně

Družstvo: Terezie Lahodová, Johana Novotná, Jakub Správka, Václav Správka – Freestyle
lyžování, skicross team, soutěž družstev

Stříbrná medaile:

2x Lenka Tvarůžková – Alpská disciplíny, obří slalom a slalom, mladší žákyně

Vladimír Dřínka – Běžecké lyžování zrakově postižených, Závod s intervalovým startem
klasicky, U17 chlapci

Edita Kohoutová – Běžecké disciplíny, 2 km volně, starší žákyně

Jakub Lukeš – Běžecké disciplíny, 3 km volně, starší žáci

Jana Machová – Běžecké disciplíny, 3 km volně, starší žákyně:

Jakub Správka – Freestyle lyžování, skicross, starší žáci

Terezie Lahodová – Freestyle lyžování, skicross, mladší žákyně

Jakub Lukeš – Běžecké disciplíny, 3 km klasicky, starší žáci:

Anna Masnicová – Běžecké disciplíny, 3 km klasicky, starší žákyně

Filip Drda – Běžecké disciplíny, 4 km klasicky, starší žáci



Družstvo: Patrik Býma, Ondřej Vlk, Matěj Volech, štafeta 3 x 2 km volně, chlapci

Bronzová medaile:

Anika Holubová – Biatlon, sprint 4 km volně, mladší dívky W14

Patrik Býma – Biatlon, sprint 4 km volně, mladší chlapci M14

Václav Správka – Freestyle lyžování, skicross, mladší žáci

Edita Kohoutová – Běžecké disciplíny, 2 km klasicky, starší žákyně:

Matěj Volech – Biatlon, závod s hromadným startem 5 km klasicky, Starší chlapci M15

David Jaroslav Bábel a Viktorie Bábelová – Taneční sport, Taneční páry, U18

Družstvo: Laura Buďárková, Anika Holubová, Kamila Klouzová – Biatlon, štafeta 3 x 2 km volně

Martin Kopáček – Sportovní lezení, bouldering, U15 chlapci

Kompletní fotogalerie
zde: https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2025?page=gallery
&date=&sport=  

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2025?page=gallery&date=&sport=
https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2025?page=gallery&date=&sport=

